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به گفته رئیس مجمع عالی واردات قرار اســت 
هزینه های معیشتی در مالیات ستانی مدنظر قرار 
بگیرد و با اصلاحات صورت گرفته در لایحه دولت، 
درصد زیادی از کارمندان و صاحبان درآمدهای خرد 

از مالیات معاف می شوند.
عده ای از افراد جامعه بر این باورند که نظام مالیاتی فعلی کشور 
ناعادلانه اســت و به همین ترتیب، می توان گفت که ادراک 

عدالت مالیاتی در کشور ما وضعیت مناسبی ندارد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با اعلام خبر ارسال لایحه قانون 
مالیات های مستقیم به مجلس شــورای اسلامی در آبان ماه 
اعلام کرد که از ابتدای اســتقرار دولت سیزدهم اصلاح قانون 
مالیات های مســتقیم به عنوان شاکله نظام مالیاتی کشور در 

دستور کار دولت قرار گرفته است.
 از مهمترین اصلاحات مورد نظر دولت در لایحه اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم می توان به تغییر روش مالیات ستانی از نظام 
منبع محور به مالیات مجموع درآمد، همسوسازی ابزار مالیات 
با سیاست های جمعیتی، ساماندهی معافیت ها و مشوق های 
مالیاتی از جمله پذیرش هزینه های معیشتی به عنوان هزینه های 
قابل کسر از درآمد، حرکت از سمت نظام مالیاتی ممیز محور به 
سمت نظام مالیاتی هوشمند داده محور، کاهش بار مالیات بر 
تولید و ایجاد ارتباط مؤثر و سازنده میان نظام مالیاتی کشور و 
نظام حمایتی دولت و پیاده سازی وضع مالیات بر مجموع درآمد 

اشخاص حقیقی اشاره کرد.
با توجه به گستردگی فعالیت های اقتصادی بخش غیررسمی 
و سوداگری های اختلال زا و چالش های نظام مالیاتی کشور 
از جمله ناکارآمدی از حیث باز توزیع درآمد و محدود بودن پایه 
مالیاتی، تحول در نظام مالیاتی کشور بیش از پیش ضروری به 

نظر می رسد.
 علیرضا مناقبی، رئیس مجمع عالــی واردات درباره اصلاح 
مالیات های مستقیم و نظام مالیاتی مناسب می گوید: مهم است 

که فرهنگ مالیات دهی را در کشور ایجاد کنیم تا فرار مالیاتی 
یک ضدارزش محسوب شود، اما در مقابل دولت نیز وظیفه دارد 
که در مورد نحوه هزینه کرد مالیات ها شــفاف سازی کند و در 
مقابل افزایش درآمد های مالیاتی ارائه خدمات به مردم افزایش و 

بهبود یابد، در این شرایط است که مردم به دادن مالیات ترغیب 
می شوند.

وی با اشاره به لایحه دولت درباره اصلاح قانون مالیات های 
مســتقیم بیان کرد: در وضعیت فعلی مالیــات از تولید و کار 

اخذ می شــود ولی با تغییرات صورت گرفته در اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم، به جای اینکه بر اقشار خاصی فشار مالیاتی 
اعمال کنیم، به سمت اخذ مالیات از درآمد افراد خواهیم رفت 
و هر کس باید متناسب با درآمدش مالیات بپردازد، همچنین 

مالیات تولید را نیز کاهش خواهیم داد که به نفع کشور است.
رئیس انجمن واردات کشــور اضافه کــرد: مالیات یکی از 
درآمدهای حقه دولت است و باید کشور از طریق مالیات اداره 
شود، اما دولت باید در کنار افزایش درآمدهای مالیاتی، اقدامات 
مناسب و موثری را در راستای کوچک و چابک سازی دولت و 

رونق کارآفرینی در کشور به اجرا بگذارد.
مناقبی با بیان اینکه قرار اســت هزینه های معیشــتی در 
مالیات ستانی مدنظر قرار بگیرد، تصریح کرد: اگر قرار باشد این 
هزینه ها را در نظر بگیریم، بسیاری از کارمندان و حقوق بگیران 
از دولت طلبکار هم می شــوند، بنابراین، با اصلاحات صورت 
گرفته در لایحه دولــت، درصد زیادی از کارمندان و صاحبان 

درآمدهای خرد از مالیات معاف می شوند.
وی ادامه داد: این موضوع را باید در نظر داشــته باشــیم که 
اقشار مختلف مردم مدل زندگی شان فرق می کند و هزینه های 
متفاوتی دارند، وقتی می خواهیم هزینه های معیشتی را محاسبه 

کنیم، باید به این موضوع دقت داشته باشیم.
از رئیس انجمن واردات کشور در خصوص حمایت از بخش 
تولید در لایحه اصلاح قانون مالیات های مســتقیم مبنی بر 
کاهش مالیات این حوزه از 25 به 15 درصد سوال کردیم که وی 
گفت: این پیش بینی مزیت محسوب می شود و هر چقدر از فشار 
مالیاتی بر بخش تولید کم کنیم به نفع کشور است، باید مراقبت 
کنیم که این سیاست ها به درستی اجرا شود و تولیدکنندگان به 

درستی از این کاهش نرخ مالیاتی بهره مند شوند.
منقابی تأکید کرد: ساماندهی معافیت های غیرضروری که 
در لایحه اصلاح مالیات های مســتقیم نیز مــورد توجه قرار 
گرفته اســت، می تواند در افزایش رغبت افراد به مالیات دهی 
موثر باشــد، وقتی مردم ببینند که در سطوح بالاتر به اصلاح 
معافیت های مالیاتی پرداخته ایم و مالیات گیری از همگان در 
 دستور کار قرار دارد، احتمالاً با رضایت بیشتری مالیات پرداخت

 می کنند.

 حذف مالیات بسیاری از حقوق بگیران 
با لحاظ هزینه معیشتی در مالیات ستانی

اخبار کوتاه 

 )FATF( وزیر اقتصاد در نامه اعتراضی به گروه ویژه اقدام مالی
خواستار آن شد تا نام جمهوری اسلامی ایران از ذیل توصیه هفت 
و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه 2231 شورای امنیت 

سازمان ملل متحد حذف شود.
به گــزارش وزارت اقتصاد، توصیه هفت گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در 
خصوص تحریم های هدفمند مرتبط با اشاعه سلاح های کشتار جمعی است 
که از کشورها می خواهد در راستای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 

متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف وجوه و دارایی های اشخاص تعیین شده 
را بدون تاخیر اعمال کند.

قطعنامه 2231 شــورای امنیت سازمان ملل متحد در سال 2015 در راستای 
اجــرای برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( به اجــرای قطعنامه های قبلی 
ســازمان ملل متحد در خصوص ایران )1373، 1747، 1803 و 1929( پایان 
 داد ولــی اقدامات محدود کننده ای از قبیل اعمال تحریم های مالی هدفمند را 

ایجاد کرد.

بر اساس قطعنامه مزبور مفاد این قطعنامه در یکی از دو شرط؛ تا هشت سال 
پس از تصویب برجام )JCPOA( و در صورت اعلام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی )IAEA( قابل اجرا است .
بر این اساس با در نظر گرفتن تاریخ تصویب برجام در 18 اکتبر 2015 بند الف 

در مورد جمهوری اسلامی ایران صدق می کند.
همچنین نامه ای در این خصوص از دبیرخانه سازمان ملل متحد در تاریخ 19 

اکتبر به جمهوری اسلامی ایران ارسال شده است.

خاندوزی خواستار حذف نام جمهوری اسلامی ایران از ذیل توصیه هفت FATF شد
نامه اعتراضی وزیر اقتصاد به گروه اقدام مالی؛

رییس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی گفت: در 
حال حاضر بخشی از آیین نامه مربوط به حوزه توزیع 
اینترنتی دارو تنظیم شده و تا پایان سال ضوابط ابلاغ 

خواهد شد.
امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اظهار کرد: 
توزیع اینترنتی دارو چند بخش دارد؛ هیأت وزیران آئین نامه ای ذیل 
قانون حمایت از دانش بنیان ها را مصوب کرد که طبق آن وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف شده بود ضوابط فعالیت 
شرکت هایی که می خواهند در حوزه سلامت هوشمند و سلامت 

الکترونیک کار کنند را تدوین کند.
وی افزود: بخشی از این حوزه سلامت هوشمند دارورسانی و توزیع 
دارو بــوده نه فروش دارو؛ زیرا فروش دارو توســط داروخانه انجام 
می شود اما گرفتن نسخه و تحویل دادن به بیمار جزو کارهایی است 

که در حوزه سلامت هوشمند دسته بندی می شود.
کلاهدوزان ادامه داد: ســازمان غــذا و دارو نقطه نظراتی در این 
خصوص داشت که برخی از آنها مخالف قانون بود؛ اینکه سازمان غذا 
و دارو اعتقاد دارد که سلامت با کالاهای دیگر متمایز است، درست 
است. قانون گذار هم در قانون تجارت الکترونیک حوزه بهداشت و 
سلامت را از باقی حوزه ها جدا کرده است اما اشاره کرده که ضوابط 
حوزه سلامت، بهداشت و دارو باید توسط وزارت بهداشت تدوین و 

بلافاصله توسط هیأت وزیران مصوب و ابلاغ شود.
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی تصریح کرد: مساله ما با 
وزارت بهداشت این بود که این ضوابط را هر چه سریع تر ابلاغ کند. 
سازمان غذا و دارو به بندی از قانون تجارت الکترونیک استناد و اعلام 

می کرد که فروش دارو و خدمات حوزه سلامت را ممنوع کرده در 
حالی که نه تنها این حوزه در قانون تجارت الکترونیک ممنوع نشده 
بلکه به رسمیت شناخته منتهی مشروط به تدوین ضوابط کرده است.
وی با بیان اینکه تنها تاکید ما سرعت بخشی به تنظیم آئین نامه 
بود زیرا فرایند بسیار طولانی شده است، افزود: در حال حاضر بخشی 
از این آئین نامه مربوط به حوزه توزیع و ارسال دارو تنظیم شده و تا 
پایان سال ضوابط ابلاغ خواهد شد. بنابراین تا پایان سال قدم بزرگی 
در حوزه دارو و سلامت بر می داریم. کلاهدوزان گفت: باقی ضوابط 
آئین نامه که مربوط به باقی اپراتورهای حوزه سلامت می شود که در 

حال تدوین پیش نویس اولیه هستند.
گفتنی است، بعد از گذشت بیش از یک سال از لزوم تدوین ضوابط 
و ابلاغ دستورالعمل توزیع اینترنتی دارو همچنان اختلاف نظرهای 
زیادی بین ســازمان غذا و دارو و مرکز توسعه تجارت الکترونیک 

وجود دارد .

سخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه صمت از صادرات 4.3 میلیارد 
دلاری محصولات غذایی و کشاورزی ایران در 9 ماهه امسال به 130 کشور 

جهان خبر داد که نسبت به مدت مشابه با رشد 22 درصدی همراه بود.
سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون امور بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت معدن 
و تجارت ایران اظهار کرد: در 9 ماهه امسال بیش از 6 میلیون تن محصولات شیلاتی، دامی، 
زراعی، باغی و غذایی به ارزش چهار میلیارد و 312 میلیون و 948 هزار دلار به 130 کشــور 
صادر شــده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 7.2 درصدی در وزن و رشد 

22 درصدی در ارزش داشته است.
وی افزود: از این میزان چهار میلیون و 360 هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و 562 میلیون 
و 447 هزار دلار، محصولات زراعی، ســبزی و صیفی و محصولات باغی بوده که نســبت 
به مدت مشــابه با وجود کاهش 1.6 درصدی در وزن صادرات با رشد 25.4 درصدی همراه 
بوده، 627 هزار تن نیز محصولات لبنی، شیلاتی و دامی به ارزش 914 میلیون دلار بود که 
رشــد 27درصدی در وزن و 13.3 درصدی در ارزش داشته و یک میلیون و 19 هزار تن هم 
مواد غذایی آماده و صنعتی به ارزش 836 میلیون دلار بود که با رشد 26 درصدی در وزن و 

21درصدی در ارزش همراه بوده است.
لطیفی در خصوص 20 مقصد نخست صادراتی محصولات غذایی و کشاورزی ایران گفت: 
عراق با خرید یک میلیارد و 405 میلیون دلار، امارات با 531 میلیون دلار، روسیه با 376 میلیون 
دلار، پاکستان با 330 میلیون دلار و افغانستان با 280 میلیون دلار پنج مقصد نخست صادرات 
محصولات غذایی و کشاورزی ایران بودند که 68 درصد از صادرات به این پنج کشور انجام 

شده است.
وی افزود: چین با خرید 215 میلیون دلار، هند با 160 میلیون دلار، ترکیه با 156.5 میلیون 
دلار، ترکمنســتان با 82.5 میلیون دلار، آذربایجان با 73.5 میلیون دلار، آلمان با 68 میلیون 
دلار، قطر با 57 میلیون دلار، قزاقستان 55.5 میلیون دلار، عمان 52 میلیون دلار، ازبکستان 
47 میلیون دلار، کویت 39 میلیون دلار، اســپانیا 37 میلیون دلار، قرقیزســتان 35 میلیون 
دلار، ارمنستان 33.1 میلیون دلار و سوریه 33 میلیون دلار، مقاصد ششم تا بیستم صادرات 

محصولات غذایی و کشاورزی ایران از ابتدای سال تا پایان آذر ماه بودند.
لطیفی در خصوص سایر مقاصد صادراتی هم اظهار کرد: تاجیکستان، اتریش، ایتالیا، هنگ 
کنگ، هلند، گرجســتان، کانادا، ویتنام، مالزی، سریلانکا، لبنان، لیبی، رومانی، ساحل عاج، 
سوئد، صربستان، تایلند، یمن، دانمارک، یونان، یوگسلاوی، تایوان، سنگاپور، سوئیس، ژاپن، 
بحرین، عربستان، اوکراین، سومالی، استرالیا، بلاروس، بلژیک، اردن، کنیا، تانزانیا، لهستان، 
مجارستان، مراکش، بلغارستان، انگلستان، آمریکا، ونزوئلا، فرانسه، اندونزی، الحزایر، آرژانتین، 
استونی، اسلواکی، اسلوونی، آفریقای جنوبی، آلبانی، آنگولا، اوگاندا، ایسلند، ایرلند، برزیل، برونئی، 
بنگلادش، بنین، بورکینافاسو، بوسنی، پرتغال، پرو، ترینیداد و توباگو، توکلائو، تونس، مالت، 
چک، دومنیکن، مولداوی، جیبوتی، رواندا، زیمباوه، سنگال، سودان، سیشل، شیلی، غنا، فنلاند، 
فیجی، فیلیپین، قبرس، کامبوج، کامرون، کرواسی، کره، کلمبیا، کنگو، کومور، گابن، گامبیا، گینه، 
لائوس، لتونی، لوکزامبورگ، لیتوانی، ماداگاسکار، مالدیو، مالی، مغولستان، مکزیک، موریتانی، 
موریس، موزامبیک، نروژ، نیجر، نیجریه، نیکاراگوئه، نیوزیلند و میانمار سایر مقاصد صادرات 

محصولات غذایی و کشاورزی ایران در این مدت بودند.

ابلاغ ضوابط توزیع اینترنتی دارو تا پایان سال صادرات 4.3 میلیارد دلاری محصولات کشاورزی

 مرتضوی: دولت به وعده خود
 برای ایجاد اشتغال عمل کرد

وزیر رفاه، کار و تامین اجتماعی گفت: دولت با افتخار اعلام می کند که به تعهد خود 
در زمینه ایجاد اشتغال عمل کرده است.

صولت مرتضوی در نشست دیروز با استانداران در وزارت کشور با تشکر از استانداران بابت تامین اشتغال 
در دولت سیزدهم، اظهار کرد: دولت صادق الوعد در دو سال گذشته بیشتر تعهد ایجاد اشتغال 1 میلیون در 
سال عمل کرد.  این آمار براساس سامانه رصد در وزارت رفاه، مراکز پژوهشی و سازمان تامین اجتماعی 
است.وی افزود: در دو سال گذشته بالای دو میلیون بیمه اجباری و اختیاری داشته ایم. بیمه اجباری یعنی 
کارفرما نیروی کار جذب و او را بیمه کرده است. در تابستان امسال 700 هزار اشتغال خالص به روایت 
مرکز آمار ایران ایجاد شده است.مرتضوی افزود: وزارت کار تنظیم گر برای ایجاد اشتغال است. فعالیت در 
بخش ساخت مسکن، اشتغال دانش بنیان، حذف زواید دست و پا گیر برای صدور مجوز کسب و کار و 
ارائه تسهیلات باعث شده دولت با افتخار اعلام کند که به تعهد خود در زمینه ایجاد اشتغال عمل کرده 
است. با این حال ظرفیت نیروی انسانی و منابع ما با شدت بیشتر از عملکرد ماست و نباید به این حد ایجاد 
اشتغال کفایت کرد.وزیر رفاه افزود: حداقل تا پایان سال می توانیم 150 همت برای ایجاد اشتغال تز محل 
منابع عمومی دولت تسهیلات پرداخت کنیم. تا پایان سال زمان زیادی نداریم اما منابع در اختیار داریم.
وی ادامه داد: تا الان براساس پایش ها و نظرسنجی ها اعلام می کردیم نرخ بیکاری در کانال 7 است اما 
نمی دانستیم دقیقا چه کسانی بیکار هستند اما الان سامانه ای راه اندازی شده که به زودی رونمایی  می شود 
که براساس آن  آمار بیکاری با جزئیات را در هر استان و شهرستان بدست می آوریم. همچنین بزودی 

می توان دقیقا تمام کسانی که زیر خط فقر هستند، شناسایی شوند.

 رتبه دوم ایران دربین 10کشور آسیای مرکزی
 و جنوبی در نوآوری کشاورزی

بر اساس گزارش سازمان مالکیت معنوی جهان در سال 2023 از بین 132 کشور، 
ایران در جایگاه 53 با بهترین رتبه، طی چند سال اخیر قرار گرفت.

عبدالله موم وندی مدیرکل دفتر ترویج دانش و فناوری کشاورزی مؤسسه آموزش و ترویج کشاورزی 
در گفت وگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: در حوزه شاخص های نوآوری در میان ده کشور آسیای مرکزی 
و جنوبی ایران رتبه دوم را به دست آورده و در بین 36 کشوری که درآمد سرانه متوسط پایینی دارند حائز 
رتبه سوم شده که بهترین جایگاهی است که ایران تا این تاریخ به دست آورده است.موم وندی با تاکید 
بر اینکه اقتصاد دانش بنیان پایه رشد و توسعه دانش است بیان داشت: برخی کشورها بر نوآوری بنگاهی 
تکیه کرده اند و برخی بر نواوری افراد و گروه ها تکیه دارند و بعضی هم ترکیبی از این دو را برگزیدند.

وی با اشاره به اینکه در بخش نوآوری نظام کشاورزی باید تعداد نهادها، سازمانها، مؤلفه ها و عناصر در 
تولید مدنظر قرار گیرد تصریح کرد: به جای رهیافت مبتنی بر فناوری باید به سمت راهبردهای مبتنی بر 
سیستمی حرکت کنیم تا عناصر مؤلفه ها را شناسایی، با تنظیم روابط، ارتباط بین آنها را بررسی و تعارضات 

احتمالی مورد بررسی قرار گیرد تا به نتیجه مطلوب دست یابیم.

اختصاص 2 هزار میلیارد ریال برای مسکن محرومان
رئیس سازمان برنامه و بودجه از اختصاص 2 هزار میلیارد ریال برای ساخت مسکن 

محرومان خبر داد.
داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه مجازی خود نوشت: »برای تأمین مسکن محرومان 
2 هزار میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل پروژه های مسکن خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی از تعهد دولت به حمایت از اقشار محروم حکایت دارد. تلفیق این منابع 
با تسهیلات بانکی منجر به تسریع در تکمیل واحدهای مسکونی در حال ساخت خواهد شد«.با توجه به 
وجود طرح های نیمه تمام در دولت از طرفی کمبود منابع بودجه عمومی دولت تلاش می شود، به روش 
اهرم کردن منابع دولت با منابع بخش خصوصی و بانک ها اجرای پروژه های نیمه تمام و تکمیل آنها با 
اولویت پروژه های با پیشرفت بیش از 60 درصد انجام شود و در این زمینه از روش تأمین مالی مشارکت 
عمومی و خصوصی استفاده می شود که منابع محدود دولت در تلفیق با منابع بانکی و آورده مردمی اهرم 
شــده و صرف اجرای پروژه های نیمه تمام می شود.کارشناسان اعتقاد دارند، بخش مسکن با توجه به 
پیوندهای پیشین و پسین خود می تواند 200 صنعت را فعال کند و اگر ساخت و ساز مسکن رونق بگیرد، 

می توان امیدوار به رونق تولید در 200 صنعت دیگر شد.

ایرانی ها 5 برابر خاورمیانه لوازم آرایش مصرف می کنند:
واردات ممنوع شد، قاچاق نیم میلیارد دلار بیشتر!

رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم آرایشی و بهداشتی گفت؛ با ممنوعیت واردات 
محصولات آرایشــی و بهداشــتی قاچاق این محصولات از 1.6میلیارد دلار به 

2.1میلیارد دلار رسیده است.
موسی احمدزاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم آرایشی و بهداشتی در نشست خبری دیروز خود با 
خبرنگاران گفت: انجمن ما واردکننده بود و روزی بیش از 230شرکت کوچک و متوسط عضو ما بودند و با 
بسته شدن واردات این شرکت ها عضویت خود را تمدید نکرده و ما به سمت تولید آمدیم.وی افزود: با ورود 
به بخش تولید متوجه بروکراسی پیچیده تولید در ایران شده و با مشکلات زیادی مواجه هستیم. شرکت ها 

در اقتصاد ما باید بهره وری در تولید داشته باشیم؛ اگر جز این باشد بقای شرکت در خطر خواهد بود.
احمدزاده تاکید کرد: ما برای نخستین بار تولید بدون کارخانه در ایران را در دستور کار قرار دادیم که 
استقبال خوبی هم از آن شد؛ در حالیکه قاچاق پس از ممنوعیت واردات، از 1.6میلیارد دلار به 2.1 میلیارد 
دلار رسیده است.وی اظهار داشت؛ طرح تولید بدون کارخانه وارد کار شده است تا شرکت ها در زمینه 
تولید، توزیع و صادرات وارد بازارهای منطقه و جهانی شوند.به گفته احمدزاده، بازار لوازم آرایش ایران در 
سال 2022 میلادی، از 7میلیارد دلار عبور کرده است و ما نباید رشد 3.72درصدی سالانه را دست کم 
بگیریم.احمدزاده گفت: تحقیقات ما نشان می دهد ما 5برابر کشورهای خاورمیانه محصولات آرایشی 
میخرند که البته از نظر توسعه یافتگی خوب است. ایران در بازار جهانی نسبت به رقبای منطقه ای سهم 

پررنگی در تولید محصولات آرایشی ندارد؛ زیرا ما انسجام لازم را نداریم.

اینفوگراف

رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور با تشریح جزئیات آخرین 
اقدامات و برنامه های نوسازی ناوگان برون شهری، گفت: تاکنون در مجموع 
نزدیک به 38هزار دستگاه در حوزه ناوگان حمل و نقل باری، نوسازی ناوگان 

انجام شده است.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »علیرضا احمدی فینی« در تشــریح گزارش عملکرد 
9 ماهه ســتاد مدیریت حمل و نقل و سوخت برای نوســازی ناوگان جاده ای در سال 1402 
بیان داشت: در راستای نوسازی ناوگان حمل و نقل باری از محل آیین نامه اجرایی بند )ث( ماده 
30 قانون احکام دائمی در اجرای نظریه معاونت حقوقی ریاست جمهوری، نزدیک به چهار هزار 
و 900 دستگاه کامیون وارداتی تمدید و ویرایش ثبت سفارش شده اند که فرایند واردات آن ها 

به کشور انجام شد.
وی افزود: به دنبال آن، در اجرای مصوبه های بازدید دادستان کل کشور از گمرک تهران برای 
تسریع در ثبت سفارش و ترخیص کامیون های موجود در گمرکات کشور و نیز در اجرای ماده 
8 آیین نامه اجرایی بند )ص( تبصره 7 قانون بودجه سال 1402 موضوع مصوبه شماره 92523 
/ ت 61367ه– مورخ 28/05/1402 هیات وزیران، ثبت سفارش کامیون های وارداتی مشمول 
قانون یاد شده، نزدیک به هشت هزار و 400 دستگاه ناوگان کامیون کشنده وارداتی امکان ثبت 
سفارش آن ها توسط وزارت صنعت، معدن وتجارت با تایید، تشخیص و همکاری این سازمان 

انجام شد و همچنان در حال انجام است.
رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور گفت: نوسازی ناوگان مسافری با اولویت 
تولید داخل در قالب مصوبه شورای اقتصاد )طرح 85 هزار دستگاه( و توسعه ناوگان مسافری 
)سواری کرایه بین شهری، ون، مینی بوس و اتوبوس( از محل تولید داخل و واردات از محل بند 

»ص« تبصره 8 ماده واحده قانون بودجه سال 1402 کل کشور انجام می شود.
این مقام مسوول ادامه داد: در این راستا به منظور تسهیل در واردات ناوگان مسافری اتوبوس 
برون شهری اقداماتی با هماهنگی و همکاری بانک مرکزی برای تخصیص ارز انجام شده و 
برای ترغیب متقاضیان به منظور واردات اتوبوس و اســتفاده از تولید داخل، امکان استفاده از 

تسهیلات بانکی از محل منابع داخلی این سازمان پیش بینی شده است.
وی در ادامه با اشاره به نقش این ستاد در طرح واردات پنج هزار دستگاه اتوبوس با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی و ساز و کار آن که به تازگی معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی اعلام 
کرده اســت، گفت: به منظور انجام فرایند واردات اتوبوس، این ستاد درصدد راه اندازی سامانه 
نوســازی و توسعه ناوگان مسافری برای ثبت نام متقاضیان و همچنین انجام اقدامات لازم 
به منظور تخصیص ارز و حل مشــکل سقف و سابقه برای واردکنندگان ناوگان حمل و نقل 
مسافری و نیز اعطای تسهیلات از محل منابع داخلی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

برای متقاضیان بهره بردار ناوگان مسافری تولید داخل و نیز وارداتی است.
احمدی فینی با اشــاره به تعداد ناوگان نوســازی شــده از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، 
خاطرنشان کرد: در حوزه نوسازی ناوگان حمل و نقل باری وارداتی از سال 1400 تا پیش از لازم 
الاجرا شدن قانون ساماندهی صنعت خودرو، تعداد 6 هزار و 410 دستگاه در بخش نوسازی 
و 13 هزار و 822 دستگاه در بخش توسعه وارد کشور شد و در ادامه با واگذاری مسوولیت به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و طبق آمارهای رسیده، تاکنون در مجموع نزدیک به 38هزار 

دستگاه در حوزه ناوگان حمل و نقل باری، نوسازی ناوگان انجام شده است.
رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور با اشاره به وضعیت ناوگان حمل و نقل 
عمومی برون شهری، اظهارداشتد: ناوگان باری عمومی جاده ای کشور شامل 411 هزار دستگاه 
با متوســط عمر ناوگان 19.84 سال و تعداد ناوگان مسافری اتوبوس نیز 14 هزار دستگاه با 
متوسط عمر 14.47 سال، مینی بوس 29 هزار دستگاه با متوسط عمر 28.06 سال و سواری 

کرایه 31 هزار دستگاه با متوسط عمر 12.7 سال است.

وی با اشاره به سن ناوگان باری و مسافری از نظر فرسودگی، با بیان اینکه اکنون 110هزار 
دستگاه کامیون فرسوده و 200 هزار دستگاه نیز در سن مرز فرسودگی قرار دارند، افزود: همچنین 
در بخش مســافری پنج هزار و 500 اتوبوس، 21 هزار مینی بوس و 6 هزار و 800 دســتگاه 
سواری کرایه فرسوده در ناوگان مسافری وجود دارد که به ترتیب 11 هزار دستگاه اتوبوس، 
27 هزار مینی بوس و 21 هزار سواری کرایه بین شهری نیز در سن مرز فرسودگی هستند.

رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور تصریح کرد: اکنون برنامه ای برای اعمال 
 تغییرات در سهمیه بندی سوخت ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری در دستور کار دولت

 نیست.
برنامه امسال و بهار سال آینده نوسازی 10 هزار ناوگان مسافری و جاده ای است که طبق 
پیش بینی ها 2 هزار اتوبوس در بخش مسافری و 8 هزار ناوگان باری به ناوگان حمل و نقل 

کشور، افزوده خواهد شد.
اکنون 14 هزار دستگاه اتوبوس در ناوگان حمل و نقل جاده ای در حال ارائه خدمات است که 
نزدیک به هفت هزار دستگاه اتوبوس فرسوده هستند. برای جبران کمبود ناوگان )تا به 17 هزار 
و 800 دستگاه برسد( پیش بینی شده تا سه هزار و 500 دستگاه اتوبوس در قالب واردات بند 
»ص« تبصره 7 قانون بودجه امسال انجام شود و بقیه در قالب مصوبه 85 هزار تایی که مصوبه 

آن از سوی شورای اقتصاد صادر شده است، کارسازی شود.
طبق آیین نامه ماده 8 قانون هوای پاک، از 411 هزار دستگاه کامیون و کشنده و ناوگان باری 
در بخش جاده ای کشور، بیش از 200 هزار دستگاه آن فرسوده است. بررسی ها نشان می دهد 
که تسهیلات نوسازی ناوگان باری در بخش جاده ای نیازمند 37 هزار میلیارد تومان سرمایه 
اســت که در عمل تامین این میزان سرمایه مقدور نیست؛ بنابراین برنامه ریزی شده است تا 

مطابق برنامه ای پنج ساله دست کم نیمی از ناوگان فرسوده نوسازی شود.

کارشناس اقتصادی گفت: با توجه به شرایط موجود مبنی بر برگزاری مجدد انتخابات 
ریاست این نهاد خصوصی، اتاق بازرگانی ایران از چرخه تصمیم سازی در اقتصاد 

کشور خارج شده است.
»حمید صافدل« اظهار داشت: حسین سلاح ورزی پیش از این اعلام کرده بود که به رای شورای عالی 
نظارت بر اتاق بازرگانی ایران تمکین و هر تصمیمی را اجرایی خواهد کرد، بر همین اساس انتظار این بود 
که در این مرحله مصوبه ابطال انتخابات ریاست را می پذیرفت و مقدمات برگزاری مجدد را فراهم می 
کرد اما این اتفاق نیفتاد و کماکان شاهد حضور ایشان در جایگاه ریاست هستیم.وی افزود: این روند در 
شرایطی است که نهادهای حاکمیتی در عمل اتاق بازرگانی ایران را از چرخه تصمیم سازی ها خارج کردند 

و تبعات این تصمیم به ضرر فعالان اقتصادی است که در صحنه های اقتصادی نادیده گرفته شده اند.
صافدل با اشاره به مشکلات در برگزاری هفتمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در روز 17 دی 
ماه، تصریح کرد: در این جلسه بخش قابل توجهی از نمایندگان استان ها حضور نداشتند و به صورت 
عملی، واکنش خود را نسبت به این شرایط نشان دادند و به نوعی در سکوت اعتراض خود را اعلام کردند.
وی با تاکید بر اینکه سلاح ورزی باید به این رای تمکین کند تا بیشتر از این برای اتاق بازرگانی ایران و 

فعالان اقتصادی هزینه سازی نکند، خاطرنشان کرد: این نهاد خصوصی توانایی انجام کارهای بسیاری را 
دارد و تمام حاضران در انتخابات، از رای دهندگان تا کسانی که تایید صلاحیت نشدند، اگر دلسوزانه برخورد 
کنند می توانند کمکی برای آینده اقتصاد کشور باشند.رئیس اسبق سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: این 
نهاد به تمام ظرفیت های خود احتیاج دارد و انتظار می رود همه افراد با دلسوزی برای کشور کار کرده و در 
صحنه حضور داشته باشند تا مقدمات انتخابات بر اساس تایید و تعیین قانون فراهم و برگزار شود.وی با بیان 
اینکه شرایط اتاق بازرگانی در خصوص انتخابات ریاست این نهاد در یک موقعیت چالش برانگیز قرار دارد، 
تصریح کرد: بخشی مخالف برگزاری انتخابات بهمن ماه هستند و کماکان به دنبال راهی برای توقف این 
جریان هستند، برخی دیگر نیز در حال آماده سازی خود برای ورود به رقابت هستند اما من فکر می کنم 
همه ما باید از رای قانون تمکین کنیم.وی افزود: اگر مراحل قانونی برگزاری انتخابات طی شده است همه 
باید از قانون و رای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران به عنوان بالاترین رکن تبعیت کنیم زیرا پیش 
از این نیز در انتخابات دوره های قبل تمام ارکان حکومت تاکید داشتند که رای این شورا قابل استناد در هر 
زمینه ای است.به گفته صافدل، همانطور که پیش از این بر رای شورای عالی نظارت مورد تاکید بوده است، 

اکنون نیز این نهاد داور شرایط موجود محسوب می شود و باید به نظر آن تمکین کرد.

38هزار دستگاه ناوگان حمل ونقل باری نوسازی شد

اتاق بازرگانی ایران از چرخه تصمیم سازی در اقتصاد کشور خارج شده است

رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور:

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیــات حــل اختــاف مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــاک منطقــه یــک قــم تصرفــات مالکانــه مفــروزی 
متقاضیــان پرونــده هــای تشــکیلی طبــق قانــون مذکور را براســاس گــزارش کارشناســان و بــه اســتناد مدارک 

موجــود در پرونــده بــه شــرح آراء ذیــل تاییــد نمــوده انــد.
1 -رأی شــماره 140260330001013934 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430001001616 آقــای 
مجتبــی شــکرالهی فرزنــد جــواد در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 120/80 مترمربــع پــاک 
شــماره 10824 اصلــی واقــع در قــم بخــش یــک حــوزه ثبــت ملــک اداره یــک قــم مبایعــه نامــه عــادی مــع 
الواســطه از فاطمــه حســن زاده طاهــری طــی دادنامــه 339 - 1352/8/14 دادگســتری قــم احــدی از ورثــه 

ســید فتــح الــه وحیــدی اربابــی طبــق اظهارنامــه.)م الــف 19100(   
2- رأی شــماره 140260330001013574 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430001001614 خانــم 
فاطمــه ســلیمی فرزنــد نادعلــی در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 160 مترمربع پاک شــماره 
11079/1/138 اصلــی واقــع در قــم بخــش یــک حــوزه ثبــت ملــک اداره یــک قــم ســند مالکیــت مشــاعی 
ــورخ 1402/07/26  ــه موجــب ســند 55248 م ــر الکترونیکــی 140220330001024370 ب صــادره در دفت

دفترخانــه 90.) م الــف 19101(  
مــورد تاییــد قــرار گرفتــه و از آنجائیکــه مقــرر گردیــده اســت پــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موعــد 
مقــرر ســند مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف 
مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار آگهــی نوبــت اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه1 قــم 
تســلیم و رســید آن را اخــذ و ظــرف مــدت یکمــاه پــس از تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت بــه دادگاه 
ــل  ــن اداره تحوی ــه ای ــرا ب ــی آن ــم و گواه ــی تقدی ــع قضائ ــه مرج ــود را ب ــت خ ــه و دادخواس مراجع
نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه متضــرر 

بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشار اول: 1402/10/04 
تاریخ انتشار دوم: 1402/10/19
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